
    

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 29. května 2013 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. 
PhDr. Michal Musílek, Ph.D. 
doc. Ing. Jiří Tůma, CSc. 
prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. 
doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc. 
doc. RNDr. Pavel Heřman, Dr. 
doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 
doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.  
doc. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D. 
prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc. 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 
prof. RNDr. Anatolij Dvurečenskij, DrSc. 

 
 
doc. PaedDr. Jana Kubanová, CSc. 
doc. RNDr. Karol Nemoga, CSc. 
doc. RNDr. František Malíř, Ph.D. 
doc. Ing. Václav Janeček, CSc.  
prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 
doc. RNDr. Dušan Bednařík, Ph.D. 
RNDr. Stanislav Jakubec, DrSc.  
prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc. 
Mgr. Petr Grulich, Ph.D.  
doc. RNDr. Juraj Kostra, CSc.  
doc. RNDr. Jan Černý, Ph.D. 

  
Omluveni: prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D. 

prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. 
doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D.  
doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc.  
doc. RNDr. Jaroslav Dušek, CSc. 
prof. RNDr. Vladislav Navrátil, CSc. 
 

prof. RNDr. Robert Ponec, DrSc. 
RNDr. Alice Valkárová, DrSc.  
prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. 
prof. RNDr. Štefan Porubský, DrSc. 
doc. RNDr. Leoš Dvořák, CSc.  
prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.  
 

Hosté: 
 

doc. RNDr. Vlastimil Dohnal, Ph.D et Ph.D.  prof. RNDr. Ivo Volf, CSc. 

Program: 1) Zahájení  
2) Informace děkana o aktuálním dění na PřF UHK 
3) Akreditace podané a plánované v průběhu roku 2013  
4) Projednání návrhu nového studijního oboru Toxikologie a analýza škodlivin pod 

programem Ekologie a ochrana prostředí 
5) Plnění Aktualizace Dlouhodobého záměru PřF pro rok 2013 
6) Informace o využití finančních prostředků přidělených fakultě na dlouhodobý 

rozvoj v roce 2012 a strategie jejího využití v roce 2013 
7) Různé 

   
 
 Ad 1) Zahájení  

Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné, poděkoval jim za účast a konstatoval, že VR je 
usnášení schopna. Pro dnešní zasedání navrhl skrutátorem doc. Ing. Jiřího Tůmu, CSc., který 
byl všemi hlasy odsouhlasen. Dále pan děkan přednesl body programu a požádal přítomné o 
vyjádření, zda mají nějaký příspěvek do programu. S navrženým programem souhlasilo všech 
21 přítomných členů. 



Ad 2) Informace děkana o aktuálním dění na PřF UHK 

Pan děkan informoval o projektech na PřF. Máme pokračující projekty TAČR (doc. Hubálov-
ský), projekt ESF (dr. Kříž), CTBT (UHK spolu s FNHK a FVZ Univerzity Obrany), nově máme 
projekt KONTAKT (doc. Musílek). V současné době máme podáno 8 projektů GAČR, jeden 
TAČR.   Centrum excelence podány dva projekty (KFY, KCH).  

Dále pan děkan prezentoval vývoj rozpočtu v ukazatelích A a K  v roce 2012 a v roce 2013. 

Máme nárůst zhruba 5 mil v ukazateli A, ale pokles v ukazateli K. Přednesl vliv přeakredito-

vaných učitelských oborů, informoval o vývoji studentů na PřF UHK. 

Pan proděkan doc. Tůma seznámil přítomné s výstavbou nové budovy PřF. MŠMT schválilo  

výstavbu v letošním roce, stavební povolení vstoupilo v právní platnost v prosinci minulého 

roku, budou postaveny 4 patra budovy PřF v univerzitním kampusu.  V současné době probí-

há dokončení projektové dokumentace, jsou upřesněny všechny cvičebny a laboratoře, 

probíhá ujasnění problematiky plynu, v současné době se uskutečňuje výběrově řízení na  

stavební dozor,  na podzim letošního roku bude proveden výběr dodavatele stavby, stavět by  

se mělo začít příští rok, doba výstavby by měla trvat zhruba 2 roky.    

Dotaz doc. Černý – zda máme peníze i na vybavení laboratoří.  Pan proděkan doc. Tůma  od-

pověděl, že peníze máme i na vybavení.  

Dotaz doc. Dvurečenskij  -  zda na výstavbu máme peníze ze státního rozpočtu. Pan děkan 

doc. Trojovský odpověděl kladně. 

 
Ad 3) Akreditace podané a plánované v průběhu roku 2013 

Pan děkan doc. Trojovský podal informace k připomínkám, které vyplynuly z hlasování per 

rollam o žádosti o akreditaci doktorského studijního programu Fyzika studijního oboru Di-

daktika fyziky. V současné době je studium pozdrženo. Pan děkan doc. Trojovský požádal 

pana prorektora dr. Grulicha o vysvětlení, proč je tento obor přidržen. 

Pan proděkan dr. Musílek informoval o dvou úspěšných akreditacích ve studijním programu 

Chemie. PřF se v tomto programu podařilo akreditovat bakalářský studijní obor Chemie a 

doktorský studijní obor Didaktika chemie, jehož garantem je prof. Bílek. 

 

Ad 4) Projednání návrhu nového studijního oboru Toxikologie a analýza škodlivin pod pro-

gramem Ekologie a ochrana prostředí 

O nově podávaném bakalářském oboru Toxikologie a analýza škodlivin pod programem Eko-

logie a ochrana prostředí podal informace doc. Dohnal.  

Dotaz doc. Černý  - zda v Pardubicích na fakultě není podobný obor, který by mohl konkuro-

vat.  Doc. Dohnal na tento dotaz odpověděl, že náš obor se zaměřuje jiným směrem, 

abychom si nekonkurovali. Shodně odpověděl i doc. Musílek. Prof. Kuča doplnil, že tento 

obor vidí jako reálný pro bakaláře.  

Dotaz prof. Dvurečenskij – zda by nebylo vhodné vybudovat laboratoř pro kontrolu dopingu. 

Doc. Dohnal odpověděl, že to je spíše obor pro farmacii.   

 

 



O schválení akreditační žádost Toxikologie a analýza škodlivin pod programem Ekologie a 
ochrana prostředí bylo hlasováno s tímto výsledkem: 
 
pro:  23  proti: 0  zdržel se: 0 
 

Ad 5) Plnění Aktualizace Dlouhodobého záměru PřF pro rok 2013 

Pan proděkan prof. Bílek podal informace o Aktualizaci Dlouhodobého záměru PřF UHK na 

rok 2013. Informoval o rozvoji fakulty a zvyšování kvality studia, o otevřenosti fakulty ke spo-

lupráci v oblasti vzdělávání a s podnikovou praxí, např. zavést výuku předmětů v AJ, které 

budou určeny přijíždějícím studentům v rámci projektu LPP/Erasmus.  Přednesl priority a cíle 

PřF UHK v oblasti výzkumu, vývoje a inovací, zmínil efektivitu činností PřF UHK a jejich finan-

cování, např. spolupracovat s dalšími pracovišti UHK při zdokonalování nové webové 

prezentace fakulty a univerzity, stimulovat získávání finančních prostředků prostřednictvím 

projektů z TAČR a GAČR, centralizovaných RP, projektů FRVŠ, ESF a využití i dalších obdob-

ných možností.  

Na zasedání se dostavil pan rektor prof. Hynek. 
 
 
Ad 6) Informace o využití finančních prostředků přidělených fakultě na dlouhodobý rozvoj 

v roce 2012 a strategie jejího využití v roce 2013 

Pan děkan doc. Trojovský podal informace o vytvořených výzkumných týmech na PřF. V roce 

2012 pracovalo 6 výzkumných týmů, v letošním roce jsme vytvořili pouze 3 výzkumné týmy 

s důrazem na excelence s názvy „Aplikovaná matematika“, „Výzkumný tým zaměřený na bio-

logické a chemické obory“ a „Oborové didaktiky přírodovědných předmětů, matematiky a 

informatiky“. 

 
Ad 7) Různé 

Pan děkan doc. Trojovský informoval o stávajícím doktorském programu na PřF UHK a o 

dvou stávajících doktorských programech akreditovaných pod PdF UHK, které zajištuje PřF 

UHK. O doktorském oboru Aplikovaná biologie a ekologie pod programem Biologie podal 

informace pan proděkan doc. Tůma, prof. Volf informoval o doktorském studijním oboru 

Teorie vzdělávání ve fyzice pod programem Specializace v pedagogice a pod stejným pro-

gramem doktorský studijní obor Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

okomentoval doc. Hubálovský. 

  



Usnesení ze zasedání VR PřF UHK ze dne 29. 05. 2013 

Vědecká rada PřF UHK  

1. schvaluje: 
a) návrh nového studijního oboru Toxikologie a analýza škodlivin pod programem Eko-

logie a ochrana prostředí a doporučuje jeho podání k akreditaci; 
 

2. projednala: 
a) návrh na složení Oborové rady nově akreditovaného doktorského studijního progra-

mu/oboru Chemie/Didaktika chemie; 

b) podmínky a kroky vedoucí k převodu doktorského studijního programu/oboru Specia-

lizace v pedagogice/Teorie vzdělávání ve fyzice z PdF na PřF a doporučuje jejich 

realizaci,  

 

3. bere na vědomí: 
a) informaci děkana PřF UHK o činnosti fakulty v prvním pololetí roku 2013 a plánech 

fakulty na nejbližší období, 
b) informaci o výstavbě nové budovy PřF UHK v lokalitě Na Soutoku, 
c) informaci o podaných, schválených a plánovaných akreditacích studijních progra-

mů/oborů, 
d) plnění Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové a 

další tvůrčí činnosti PřF UHK na rok 2013; 
e) informaci o využití finančních prostředků přidělených fakultě na dlouhodobý rozvoj a  

o činnosti výzkumných týmů PřF UHK, 
f) informaci o studiu v doktorských studijních programech/oborech, které zajišťují pra-

coviště PřF UHK. 
 

 

O usnesení bylo hlasováno s tímto výsledkem: 
pro:  24  proti: 0  zdržel se: 0 
 

Usnesení bylo přijato. 

 

Na závěr pan děkan poděkoval všem členům VR PřF za aktivní účast při jednání, pozval pří-

tomné na oběd. 

 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová   
 
 

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. 
    děkan PřF 

  


